2

令和５年９月21日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

総務文教常任委員会委員長 野原 惠子

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 学校教育に関する事項

 (1) 調査期日 令和５年８月22日（１日間）

 (2) 出席委員 野原惠子、小島智恵、畠山美和、酒井はやみ、石川康弘

藤谷謹至（以上６名）

 (3) 調査内容

  ① 少人数学級、特別支援学級について（現地調査：幕別中・札内中）

     少人数学級、特別支援学級の概要等について、役場３階会議室に

て教育委員会学校教育課から資料に基づき説明を受け、質疑を行っ

た後、幕別中学校、札内中学校を現地視察し、事務調査を終えた。

   （役場３階会議室）

3

（現地調査：幕別中学校）         （現地調査：札内中学校）

２ 税及び税外収入に関する事項（その他所管に関する事項）

 (1) 調査期日 令和５年８月22日（１日間）

 (2) 出席委員 野原惠子、小島智恵、畠山美和、酒井はやみ、石川康弘

藤谷謹至（以上６名）

 (3) 調査内容

  ① 公の施設の使用料の改定について

     企画総務部からこれまでの経緯について、政策推進課から資料に

基づき説明を受け、質疑を行い事務調査を終えた。

 （役場３階会議室）